
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-2038/16-G2  Vzdělávání v tělesné výchově, podpora rozvoje 

tělesné zdatnosti a pohybových dovedností 

 

 

22/35 

Tabulka č. 24 Velikost zařízení pro výuku tělesné výchovy – podíl škol (v %) 

Zařízení 

menší 

než 

volejbalo

vé hřiště 

přibližně 

velikosti 

volejbalo-

vého hřiště 

(18 x 9 m) 

přibližně 

velikosti 

basketba-

lového 

hřiště  

(28 x 15 

m) 

přibližně 

velikosti 

hřiště na 

házenou 

(40 x 20 

m) 

přibližně 

velikosti 

fotbalového 

hřiště  

(100 x 50 m) 

větší než 

fotbalové 

hřiště 

tělocvična/sportovní 

hala 11,1 24,9 45,3 28,2 – – 

venkovní travnatá 

plocha 2,8 12,7 11,4 29,1 39,6 7,6 

jiné venkovní 

sportoviště 1,6 22,0 22,0 39,5 16,7 4,0 

Zjišťována byla také velikost zařízení využívaných pro výuku tělesné výchovy. Necelá 

polovina středních škol využívá tělocvičnu o velikosti basketbalového hřiště, 28,2 % škol má 

k dispozici tělocvičnu či sportovní halu o velikosti hřiště na házenou. Venkovní travnaté plochy 

mají nejčastěji rozměry fotbalového hřiště a hřiště na házenou, takto velké plochy využívají 

necelé dvě pětiny a necelá třetina středních škol. Jiné venkovní sportoviště má ve dvou pětinách 

škol velikost hřiště na házenou, v pětině škol velikost basketbalového hřiště a v další pětině 

škol velikost volejbalového hřiště. 

Tabulka č. 25 Zařízení, která jsou přístupná žákům školy pro pohybové aktivity mimo výuku 

tělesné výchovy – podíl škol (v %) 

Zařízení 

volně přístupná před, 

během nebo po 

vyučování 

(přestávky, volné 

hodiny) 

komerčně dostupná 

před, během nebo po 

vyučování (kroužky, 

sportovní kluby 

apod.) 

volně přístupná nebo 

komerčně dostupná 

během víkendových 

nebo prázdninových 

dnů 

tělocvična/sportovní hala 27,5 61,7 23,7 

posilovna  41,6 34,0 13,7 

venkovní travnatá plocha 37,2 19,0 14,8 

jiné venkovní sportoviště  40,6 27,7 20,1 

atletická dráha 14,6 20,5 13,7 

plavecký bazén 1,3 22,6 11,0 

jiné 4,0 7,2 5,1 

Zařízení pro pohybové aktivity jsou přístupná žákům střední školy zpravidla i mimo výuku 

tělesné výchovy. Volně přístupné jsou před, během nebo po vyučování v největší míře 

posilovna, venkovní travnatá plocha a jiné venkovní sportoviště, ve více než čtvrtině škol 

rovněž tělocvična či sportovní hala. Komerčně dostupné jsou před, během nebo po vyučování 

v největší míře tělocvičny či sportovní haly (61,3 %), ve třetině škol je komerčně dostupná 

posilovna. Během víkendových nebo prázdninových dnů jsou ve větší míře volně přístupné 

nebo komerčně dostupné tělocvičny, sportovní haly a jiná venkovní sportoviště. 

 

 

 


